Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.06.2019, 9/96691

1

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

19 июня 2019 г. № 19-7

Об изменении решения Кричевского районного Совета

депутатов от 23 мая 2019 г. № 18-7

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г.

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Кричевский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 23 мая 2019 г.

№ 18-7 «О мерах социальной поддержки» следующие изменения:

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. доплата до полной стоимости путевки в лагеря на оздоровление детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, независимо от формы их устройства на

воспитание, финансируемых за счет средств районного бюджета, не более двух раз в год в

размере разницы между полной стоимостью путевки и размером средств

республиканского бюджета на удешевление стоимости одной путевки в лагеря;»;

подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. доплата до полной стоимости путевки в лагеря на оздоровление детей-

инвалидов, независимо от формы их устройства на воспитание, финансируемых за счет

средств районного бюджета, один раз в год в размере разницы между полной стоимостью

путевки и размером средств республиканского бюджета на удешевление стоимости одной

путевки в лагеря.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Прудникова